
 

 

 

VERORDNUNG 
 
 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Maria Saal vom 26.4.2017, Zahl: 004-
1/2017/GR, mit der im Ortsbereich von Karnburg die Benennung von Straßen und 
Wegen erfolgt, sowie das System der Nummerierung und der Ausführung der 
Kennzeichen festgesetzt werden 
 
Auf Grund des § 3 Abs. 2 und der §§ 14 Abs. 1 und 15 Abs. 1 der Kärntner Allgemeinen 
Gemeindeordnung - K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt in der Fassung des Gesetzes 
LGBl. Nr. 25/2017 und des § 41 Abs. 1 und 2 der Kärntner Bauordnung 1996, K-BO 
1996, LGBl. Nr. 62/1996, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 19/2016 wird 
verordnet: 
 

§ 1  
 

Die im Ortsbereich von Karnburg befindlichen Wege und Straßen werden folgend 
benannt: 
 
 

Name Parz. Nr. Beginn Ende 
Am Kogel 57/15 u. 52/7, 

KG 72125 

L 71a Karnburger Straße vor Parz. Nr. 52/1, KG 72125  

Arnulfstraße 599/1 (Teil), 
599/2 (Teil), 
598/2 (Teil), alle 
KG 72125 u. 
1021 (Teil), KG 
72124 

L 71a Karnburger Straße Parz. Nr.. 141/1 bzw. Parz. Nr. 177, 
KG 72125 

Buchenweg 179/9 (Teil), 
179/10 u. 
179/18 (Teil), 
alle KG 72124 

L 71a Karnburger Straße Feldgasse 

Eichenweg 234/4, KG 
72124 

L 71a Karnburger Straße Parz. Nr. 234/1, KG 72124 

Erlenweg 596 (Teil) u. 
224/4, KG 
72125 

Arnulfstraße Parz. Nr. 220/1, KG 72125 

Feldgasse 179/18 (Teil), 
KG 72124 

L 71a Karnburger Straße Lindenweg 

Glanweg 1023/9, 1045/1 
(Teil) u. 1013 

(Teil), alle KG 
72124 

L 71a Karnburger Straße Lindenweg 

Kaiserbründlweg 183/19, KG 
72124 

L 71a Karnburger Straße Lindenweg 

Karolinger Straße 1023/10, 
1090/2, 1090/1 
(Teil), alle KG 
72124, 598/1 u. 
605, alle KG 
72125 

Ortsanfang Karnburg Ortsende Karnburg 

Leitenweg 281/1 (Teil), KG Parz. Nr. 282/3, KG Parz. Nr. 186, KG 72125, Parz. Nr. 

 

MARKTGEMEINDE MARIA SAAL 
Am Platzl 7, 9063 Maria Saal 

Tel. 04223/2214, FAX DW: 23 



72124 72124 281/16, 276/2, 276/4 u. 284/3, alle 

KG 72124 

Lindenweg 629, KG 72125, 
1013 (Teil), KG 

72124 

L 71a Karnburger Straße Glanweg 

Moosweg 215/4, KG 
72125 

Arnulfstraße Parz. Nr. 214/3, KG 72125 

Pfalzstraße 598/2 (Teil), KG 

72125 

Arnulfstraße vor Parz. Nr. .33, KG 72125 

Steinbruchweg 183/2, KG 
72124 

L 71a Karnburger Straße Lindenweg 

Steinkogelweg 633/2, 49/4, 
680 (Teil), 676 
(Teil), 673 (Teil) 
u. 634, alle KG 
72125 

L 71a Karnburger Straße Parz. Nr. 50/2, KG 72125 

Teichstraße 169/7, KG 

72125 

Moosweg, im Osten Moosweg, im Westen 

Ulrichsbergweg 1022/1 (Teil), 
KG 72124 

Arnulfstraße Parz. Nr. 276/3, KG 72124 

 

 
 

§ 2 
 

(1) Die Straßen, Gassen oder Wege beginnen jeweils an der Einbindung in die höher 
frequentierte, dem Ortskern näher liegende Straße.  
(2) Die Straßen sind durch grüne Schilder mit weißer Schrift, die an gut sichtbarer Stelle 
anzubringen sind, zu kennzeichnen. 

 
 

§ 3 
 

(1) Der Bürgermeister hat für die bewohnten Gebäude oder Gebäude deren 
Kennzeichnung im öffentlichen Interesse liegt, Orientierungsnummern festzusetzen. 
(2) Die Festsetzung der Orientierungsnummern hat unter Berücksichtigung der noch 
nicht bebauten Grundstücke zu erfolgen. 

 
 

§ 4 
 

(1) Als Orientierungsnummern sind weiße Schilder in der Größe von 16 x 22 cm, die in 
schwarzer Schrift neben der Orientierungsnummer auch die Straßenbezeichnung 
enthalten muss, zu verwenden. Sie sind von der Straße aus gut sichtbar anzubringen. 
(2) Die Orientierungsnummern sind den Eigentümern von Gebäuden, die zu bezeichnen 
sind, vom Bürgermeister gegen Ersatz der Kosten zur Verfügung zu stellen. 
(3) Die Eigentümer von Gebäuden sind verpflichtet ihr Gebäude mit den vom 
Bürgermeister festgesetzten Orientierungsnummern zu versehen und diese zu erhalten. 
 
 

§5 
 



Die Nichteinhaltung dieser Verordnung gilt als Verwaltungsübertretung und wird von der 
Bezirksbehörde mit Geld- und Arreststrafen geahndet. 
 
 

§ 6 
 

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in 
Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 7.3.2016, Zahl: 004-
1/2016/GR, außer Kraft. 
 
 
 

Der Bürgermeister 
Anton Schmidt 

 
 


		2017-08-31T07:44:53+0200
	Marktgemeinde Maria Saal
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




